CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2013

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2013

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e treze, às 14 horas, na sala de licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se a Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, designada pela Portaria nº 3.601/2013, para fins de recebimento da documentação referente à Tomada de Preços 03/2013, para reforma das salas de estúdio, jornalismo, equipamentos e outros da TV Câmara de Caxias do Sul. Apresentaram documentação e proposta a empresa RIGOTTI & SABAT LTDA ME, CNPJ 00101120/0001-85, representada pelo Sr. Ivan Manoel Sabat, Administrador, e a empresa TONI INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 05998222/0001-69, representada pelo Sr. Luiz Fernando Toni, Administrador. Abertos os envelopes nº 1 - Documentação, verificou-se que atendem os requisitos exigidos no edital, razão pela qual a Comissão habilita os licitantes. Considerando que os licitantes abrem mão do prazo recursal em relação à habilitação, realizou-se a abertura dos envelopes de nº 2 - Propostas. Analisadas as propostas, constatou-se que a empresa RIGOTTI & SABAT LTDA ME apresentou o valor de R$ 181.548,65; e a empresa TONI INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA apresentou o valor de 174.290,30. Considerando que o menor preço apresentado é 12,97% superior ao valor de referência, a Comissão decide pelo encaminhamento das propostas para análise técnica. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

  EDUARDO REIS

JULIANA MATTEI            DAVI PEDROSO MARTINS

IVAN MANOEL SABAT

LUIZ FERNANDO TONI